HOTDRINK

Coffee

Café Créme
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Americano
Capuccino

Latte Macchiato
Irish Coffee
Afogatto

Heifse Schokolade
Moka

Café Fredo

Hot milk

Tea

Ingwer Tee
Heil3e Zitrone

Frichte Tee: Sommerbeeren oder Vita Orange

Krauter Tee: Pfefferminz, Rooibos Vanilla oder Kamille

Schwarz Tee: English Ceylon, Earl Grey oder Assam Special
GriUner Tee: Asian Superior Blatt, Sonne Asians Blatt oder Jasmin

3,00€
3,00€
4,00€
3,50€
3,50€
4,00€
4,50€
8,00€
4,50€
3,00€
4,00€
4,00€
2,00€

4,50€
3,00€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€



SOFT DRINKS

Water

Gerolsteiner Water still/sparkling
Gerolsteiner Water still/sparkling

Soft drinks

Fritz Kola

Fritz Kola Zuckerfrei
Fritz Limonade Zitrone
Fritz Limonade Orange
Apfelschorle

Tonic Water

Ginger Ale

Soda

Spicy Ginger

Red Bull

Juices

Orangen, Apfel, Grapefruit, Multivitamin, Cramberry,
Tomate oder Ananas

Spritzer

0,25l
0,75

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

4,50 €
9,00 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,50 €

4,50 €

4,50€



WINE

White Wine

Chardonnay Villa Alda
Riesling
Sauvignon Blanc

Chardonnay Kleinstein

Red Wine

Merlot Villa Rocca

Hammel Saint Laurent

Morador Tinto

Rosé Wine

Spatburgunder Knoll

Champagner & Prosecco

Scavi&Ray Prosecco
Santa Margherita

Champagne

2019
2021
2019

2021

2021

2020

2021

2020

ltalien
Deutschland
Frankreich

ltalien

ltalien

Deutschland

Spanien

Deutschland

Bolzano

Valdobbiadene

0,2l 0,75l

7,50€ 35,00 €

8,50€ 38,00 €/1l
35,00 €
45,00 €

0,2l 0,75 |
9,50€ 36,00€

10,00€  45,00€

45,00€

0,2l 0,75 |

9,00€  3500€

0,1l 0,75 |

7,00€ 45,00 €
45,00 €

140,00€



BEER

Bottle Bier 0,33 05|
Franziskaner Dunkel 6,90 €
Franziskaner Alkoholfrei 6,90 €
Beck’s Alkoholfrei 4,50 €

Draught Bier 0,2| 0,5l
Beck’s 4,50 € 5,90 €
Franziskaner 5,50 € 6,90 €

Radler 0,2 | 0,5

Beck’s 4,50€ 5,90€



COCKTAILS

Moscow Mule 12,00€
Vodka, Ginger beer, Limettensaft

White Russian (G) 12,00€
Vodka, Kahlua, Sahne

Espresso Martini 12,00€
Vodka, Kahlua, Espresso, Zuckersirup

Whisky Sour 12,00€
Bourbon, Zucker, Angostura (with or without egg white)

Kir Royal (O) 9,50€
Créme de Cassis, Prosecco

Old Fashioned 12,00€
Bourbon, Zucker, Angostura

Dry Martini (O) 10,00€
Gin, Vermouth Dry

Gin Basil Smash 10,00€
Gin, frische Basilikum, Zitronensaft, Zuckersirup

Long Island Iced Tea 14,00€
Tequila, Vodka, Gin, Rum, Zitronensaft, Zuckersirup, Cola

Cosmopolitan 10,00€
Vodka, Cointreau, Cranberrysaft, Limettensaft

Hugo (O) 9,50€
Prosecco, Frische Minze, Limetten, Sprudelwasser



Aperol Spritz (O)
Aperol, Prosecco, Sprudelwasser

Margarita
Tequila, Cointreau, Limettensaft a Colada

Daiquiri
Rum, Limettensaft, Zuckersirup a, Limetten, Rohrzucker

Caipirinha
Cachaga, Limetten, Rohrzucker

Pifla Colada (G)
Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine

Sex on the Beach
Vodka, Pfirsichlikor, Cranberrysaft, Orangensaft

Alkoholfrei
Ipanema
Limetten, Zuckersirup, Ginger Ale

Virgin Colada (G)
Ananassaft, Kokossirup, Sahne

San Francisco
Orangensaft, Ananassaft, Grenadine

Moskito
Minze, Limettensaft, Zucker, Ginger Ale

9,50¢

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

12,00€

8,00¢€

8,00€

8,00€

8,00€



SPIRITUOSEN

Gin

Beefeater
Bombay Sapphire
Tanqueray N°10
Hendricks's
Monkey 47

Vodka
Absolut
Wyborowa
Grey Goose

Rum

Havana Club 3
Havana Club 7
Zacapa 23
Zacapa XO

Tequila

Olmeca Blanco
Olmeca Reposado
Corralejo

Cognac

Martell V.S
Martell V.S.O.P
Martell X.O

Portwein
Sandemann

4l
8,50€
10,00€
12,00€
12,00€
14,00€

4Cl

8,50€

10,00€
12,00€

4cl
8,50€
10,00€
18,00€
30,00€

4cl
8,50€
8,50€
10,00€

4l
10,00€
15,00€
40,00€

6,00€



Whisky

Jack Daniels
Ballantines
Tullamore Dew
Jameson
Chivas 12 Years
Talisker

Oban
Lagavulin

Bitters & Vermouth
Campari
Ramazzotti
Vermouth
Liqueur
Baileys
Disaronno
Cointreau
Grand Manier
Benedictine
Drambuie
Chambord

Grappa

Nonino de Chardonnay

Nonino il Muscato

Schnaps

Williams, Haselnuss, Mirabellen, oder Himbeer

4cl
8,50€
8,50¢€
8,50€
10,00€
10,00€
12,00€
14,00€
16,00€

ocl
7,50€
7,50€
7,00€

5cl
8,00€
8,00€
8,00€
8,00€
8,00€
8,00€
8,00€

2cl
9,00€
9,00€

2cl
9,00€



A: Gluten/ B: Krebstiere/ C: Ei/ D: Fisch/ E: Erdnuss/ F: Sojabohnen/ G: Laktose/ H:

Schalenfrichte/ L: Sellerie/ M: Senf/ N: Sesamsamen/ O: Sulfite/ P: Lupinen/ R:
Weichtiere

Sollten Sie eine Nahrungsmittelunvertraglichkeit oder Allergien haben und mochten
mehr Uber die Zutaten erfahren, wenden Sie sich bitte an unser Team bei der
Bestellung. Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlich vorgeschriebenen
Mehrwertsteuer und in Euro.

If you suffer from any allergies or food intolerances and wish to find out more about
the ingredients we use, please inform a team member when placing your order. Al
prices are including tax and are in Euros.



BITS & BITES (Deutsch)

Feldsalat, Ziegenkase und Orange auf Weildbrot (A, G)

Zwiebeln, Rosinen & Schwarzwalderschinken
auf Schwarzbrotscheiben (A, N)
Linseneintopf mit Fleisch

Tomatensuppe Vegan

6 hausgemachte Kroketten (Tagesempfehlung) (A, ¢, G)
6 Kroketten (Vegetarisch) (A, C, G)

Empanada (verschiedene Sorten) (A, Q)

Kaseteller-4 Sorten (G)

Brot mit Aufstriche

Sules

Flan (¢,G)

Karamellisierter Apfel und Nisse mit Mascarponecreme (g,G,H)
Pannacotta (G)

Englischer Pudding mit NUssen und Rosinen (A, C, E, G, H)

10,00€

10,00€

9,50€
9,50¢

12,00€
12,00€

9,50€
15,00€

2,90€

9,50¢€
10,00€

9,50¢
9,50€



BITS & BITES (English)

Lamb's lettuce, goat cheese and orange on white bread (A, G)
Onions, raisins and ham on 4 slices of brown bread (A, N)
Lentil stew with meat

Vegan tomato soup

6 homemade croquettes (daily recommendation) (A, C, G)

6 croquettes (vegetarian) (A, C, G)

Empanada (different kinds) (A, ©)

Cheese plate - 4 varieties (G)

Bread with spread (A)

Sweet

Flan (C,G)

Caramelized apple and nuts with mascarpone cream (E,G,H)
Pannacotta (G)

English pudding with nuts and sultanas (A, C, E, G, H)

10,00€
10,00€
9,50€
9,50€

12,00€
12,00€

9,50€
15,00€

2,90€

9,50€
10,00€
9,50€
9,50€



